事 務 連 絡
平成 30 年６月 14 日

 各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 教 育 長
 各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 教 育 長
 各 都 道 府 県 知 事
 附 属 学 校 を 置 く 各 国 立 大 学 法 人 学 長  殿
 小学校を設置する学校設置会社を所轄する
 構造改革特別区域法第 12 条第 1 項の認定を受けた
 各 地 方 公 共 団 体 の 長

                          スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会に向けた
小・中学生からのポスター募集について（依頼）

 日頃より、文部科学行政およびスポーツ行政に対して御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会では、昨年に引き続き、

別添（平成 30 年６月 12 日付け 30TOKYO2020 企ｱｱ第 10 号）のとおり、全国の小学校・中学校に在学

する児童・生徒及び特別支援学校の小学部・中学部に在学する児童・生徒の皆さんからのポスター募集

を行います。
ついては、組織委員会の本取組に御理解を賜り、都道府県教育委員会おかれては、域内の市区町村教

育委員会および所管の小学校・中学校（特別支援学校小学部・中学部含む）に対して、指定都市教育委

員会におかれては、市内の小学校・中学校（特別支援学校小学部・中学部含む）に対して、都道府県私

立学校主管課におかれては、所管の小学校・中学校（特別支援学校小学部・中学部含む）に対して、国

立大学法人附属学校担当課におかれては、関係する附属の小学校・中学校（特別支援学校小学部・中学

部含む）に対して、構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を受けた地方公共団体の学校設置会社担

当課におかれては、所轄する学校設置会社が設置する小学校に対して、ポスター募集について御周知く

ださいますようお願い申し上げます。
また、東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会からは、７月 22 日にマスコット関連

の追加情報も発表される予定ですので、そちらもぜひご確認ください。

スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課
電話：03-5253-4111（代表）内線 3953

■本件についての問い合わせ先
○代表作品・応募用紙の送付、選考・表彰等に関すること
電話：03-5953-8350  メール：poster2018@asakonet.co.jp

○その他（ポスターの募集以外に関すること）
 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会お問い合わせ窓口
 電話：0570-09-2020